
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Από το Πρακτικό της 27/2/2015  με
αριθμ. 4 Συνεδρίασης του Δημοτικού

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης

Α Π Ο Φ ΑΣ Η Μ Ε Α Ρ Ι Θ Μ Ο 7 7

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
Συνεδρίασε σήμερα 27-2-2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα  6.00 μ.μ. στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος),   μετά την από την υπ΄
αριθ. Πρωτ. 3960/20-2-2015   πρόσκληση της  Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που
επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα  της
ημερήσιας διάταξης.
Κατά την έναρξη της  συνεδρίασης  η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών
Συμβούλων ήταν:

Παρό  ντε  ς 20  

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ,  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ,  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ
ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ,   ΜΑΡΙΟΣ  ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ,     ΘΩΜΑΗ
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ,  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ,  ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ
ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ,   ΑΝΔΡΕΑΣ   ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΕΡΑΝΗΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ,  ΚΟΜΝΗΝΟΣ
ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

Απόντες 7  
Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ,ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΙΤΣΗΣ, 
ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Λόγω απουσίας του Γραμματέα κ. Χρυσαφίδη, χρέη γραμματέα εκτελεί ο κ. Μ. Ζουλουφός.

Θέμα 9ο: ''Σύσταση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής για το έργο
“Επισκευές κτιρίων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης””

Κατά  τη  συζήτηση  του  θέματος  προσήλθαν  οι  κ.κ.  Δημοτικοί  Σύμβουλοι:  Δομένικος
Σαγκινέτος, Δημήτριος Κοσμάς, και Εμμανουήλ Αρμακόλας. Εξήλθαν οι κ.κ. Δημοτικοί
Σύμβουλοι:Α. Αθανασίου, Μ. Πρίντεζης, Π. Μώτος, Ι. Βρούτσης

Αφού έλαβε υπόψη:

1.  Την προφορική εισήγηση της Προέδρου η οποία θέτει υπόψη του σώματος:
α) Το 3548/16-2-2015 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας το οποίο έχει ως εξής:

Θέμα:Σύσταση  Επιτροπής  Προσωρινής  και  Οριστικής  Παραλαβής  για  το  έργο:  «Επισκευές
κτιρίων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης»

Κε Δήμαρχε

Σε συνέχεια του παραπάνω σχετικού,  σας υποβάλλουμε σε ένα αντίγραφο την Τελική
Επιμέτρηση , την Βεβαίωση Περαίωσης , καθώς και το από 13-2-2015 πρακτικό κλήρωσης των
τεχνικών υπαλλήλων της επιτροπής παραλαβής του έργου : «  Επισκευές κτιρίων Α/θμιας και

ΑΔΑ: Ω6ΕΖΩΗΟ-16Ι



Σελ.-   2   - της 77/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης

Β/θμιας  εκπαίδευσης  »   και  παρακαλούμε  για  την  εισαγωγή  του  θέματος  στο  Δημοτικό
Συμβούλιο για την σύσταση της  επιτροπής Προσωρινής & Οριστικής  Παραλαβής  σύμφωνα με
το άρθρο 61 του Ν.4257 .Για την πλήρωση του τρίτου μέλους - Πρόεδρου και του αναπληρωτή
του,θα πρέπει να διεξαχθεί κλήρωση από το σύνολο των μελών του  Δημοτικού Συμβουλίου
(άρθρο 61 § 4 του Ν.4257/14).

β)  Τα συνημμένα  στο ανωτέρω έγγραφο: 1)Πρακτικό κλήρωσης Τεχνικών Υπαλλήλων,  2)
Τελική Επιμέτρηση, 3) Έκθεση Περαίωσης & Βεβαίωση Περαίωσης Έργου, 4) Αίτημα Αναδόχου

      ΑΝΑΓΙΓΝΩΣΚΟΝΤΑΙ

2.-Τη γενομένη διαλογική συζήτηση   η οποία αναγράφεται   στο ταυτάριθμο πρακτικό
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

3.- Την πρόταση της προέδρου όπως το σώμα εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής
&  οριστικής  παραλαβής  του  έργου  «Επισκευές  κτιρίων  Α/θμιας  και  Β/θμιας  εκπαίδευσης»
αποτελούμενης  από  έναν  (1)  Δημοτικό  Σύμβουλο  και  δυο  (2)  υπαλλήλους  της  Τεχνικής
Υπηρεσίας, με τους αναπληρωτές τους ήτοι: 
α) Την Δημοτική Σύμβουλο κ. Σίμου Ιωάννα, Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον επίσης Δημοτικό
Σύμβουλο κ. Γιαλόγλου Ανδρέα, καθώς και τους δημοτικούς υπαλλήλους σύμφωνα με το από 13-
2-2015 Πρακτικό Κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών:
β)  Διακοδημητρίου  Δαυίδ,  ΠΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, τακτικό μέλος
γ) Κηπιρτίδου  Βασιλική,  ΠΕ6  Τοπογράφος  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσών & Δόμησης,τακτικό μέλος
Αναπληρωματικά μέλη με σειρά αναπλήρωσης για οποιοδήποτε απών τακτικό μέλος:
δ)  Βουλγαρίδου  Δέσποινα,  ΠΕ4  Αρχιτέκτονας  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, πρώτο αναπληρωματικό μέλος
ε) Μπούσιας  Σωτήριος,  ΠΕ4  Αρχιτέκτονας  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, δεύτερο αναπληρωματικό μέλος

4.- Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4257/14,  του Ν.3463/2006 και τις  διατάξεις των
άρθρων 65,67,69,94 του Ν.3852/2010.

5. -  Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει η συγκρότηση επιτροπής προσωρινής & οριστικής παραλαβής του έργου «Επισκευές
κτιρίων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης» αποτελούμενης από έναν (1) Δημοτικό Σύμβουλο
και δυο (2) υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας, με τους αναπληρωτές τους, ήτοι: 

α) Την Δημοτική Σύμβουλο κ. Σίμου Ιωάννα, Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον επίσης Δημοτικό
Σύμβουλο κ. Γιαλόγλου Ανδρέα, 
β)  Διακοδημητρίου  Δαυίδ,  ΠΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, τακτικό μέλος
γ) Κηπιρτίδου  Βασιλική,  ΠΕ6  Τοπογράφος  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης,τακτικό μέλος
Αναπληρωματικά μέλη με σειρά αναπλήρωσης για οποιοδήποτε απών τακτικό μέλος:
δ)  Βουλγαρίδου  Δέσποινα,  ΠΕ4  Αρχιτέκτονας  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, πρώτο αναπληρωματικό μέλος
ε) Μπούσιας  Σωτήριος,  ΠΕ4  Αρχιτέκτονας  Μηχανικός,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Δόμησης, δεύτερο αναπληρωματικό μέλος

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί
να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα
σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.

ΑΔΑ: Ω6ΕΖΩΗΟ-16Ι



Σελ.-   3   - της 77/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ                                                          ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ

ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ

ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ

ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ 

ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ

ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ

ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ

ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ

ΑΔΑ: Ω6ΕΖΩΗΟ-16Ι


		2015-03-10T12:54:20+0200
	Athens




